
Mūsu Latvija.
Mūsu vienīga dzimtene.



LATVIJAS DZIMŠANAS DIENA – 18. 
NOVEMBRIS IR VISAS VALSTS NOZĪMĪGĀKIE 
SVĒTKI. BEZ MŪSU SENČIEM, VIŅU 
DROSMES, ASINĪM UN GRIBASSPĒKA MUMS 
ŠOBRĪD NEBŪTU NEATKARĪGA LATVIJA.
DAUDZI NO VIŅIEM KRITA, LAI MĒS 
DZĪVOTU.



Pilsoņu karš Latvijā turpinājās divus 
gadus. Rezultātā 1920. gada 11. 
augustā Rīgā Krievija un Latvija 
parakstīja miera līgumu: KPFSR 
atzina Latvijas Republiku par 
neatkarīgu valsti. 

1921. gada 26. janvārī Latvijas neatkarību atzina arī 
citas Antantes valstis. 1940. gadā Latvija iekļāvās 
Padomju Savienībā, bet vēlāk, Otrā pasaules kara 
laikā, to okupēja nacistu karaspēks. 



Pēc Sarkanās armijas karaspēka 
atbrīvošanas Latvija kļuva par 
vienu no padomju republikām. 
Tikai 1991. gada 21. augustā 
parlaments nolēma pilnībā 
atjaunot Latvijas valstiskumu. 

Taču tieši 18. novembris Latvijas 
vēsturē tiek uztverts kā latviešu 
tautai nozīmīgākā diena.



18. novembris – nozīmīga diena Latvijai – valstij 
Baltijas jūras krastā. Zemei, kuru mēs mīlam par tās 
krāšņo un bagātīgo dabu: zaļajiem mežiem, 
laukiem, zilajām upēm un ezeriem, pavasara 
strautiņiem, vasaras krāšņajām ziedu pļavām, 
rudens miglu tītajām dienām un ziemas baltumu. 
Zemei, kurā dzīvo sīksta un izturīga tauta – latvieši.



Dzimtene

Māte katram no mums sava.
Arī dzimtene tik viena. 
Senču mantojums, ko tālāk sirdī, 
darbos, bērnos nesam.
Sargājam kā sveces liesmu, 
Mārīti, kas rāpo zāles stiebrā.
Latvija nav vārds vai vieta, tas ir 
stāsts, kopā savīts gaismas stars. 

Dievs, svētī Latviju:
Zemi, cilvēkus, valodu,
Dziesmu un ticību,
Godaprātu un darba tikumu;
uzturi mūs dzīvus,
Dari mūs brīvus-
Garā un pateicībā,
Cilvēka vārda cienīgus
Latviešus
Tēvzemē un pasaulē.
(Velta Toma)



Mēs vēlam jums lielu ģimenes 
laimi, mieru, sapratni, harmoniju 
un labklājību. Lai katra jūsu dzīves 
diena ir piepildīta ar prieku, 
siltumu un jauniem sasniegumiem, 
un lai jūsu labie darbi vairo jūsu 
dzimtās valsts slavu.



DIEVS,SVĒTĪ LATVIJU!


